
KOMMISSIONENS FÖRORDNING (EU) nr 633/2010 

av den 19 juli 2010 

om ändring av förordning (EG) nr 1126/2008 om antagande av vissa internationella 
redovisningsstandarder i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) 
nr 1606/2002 med avseende på tolkning 14 från International Financial Reporting Interpretations 

Committee (IFRIC) 

(Text av betydelse för EES) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DENNA 
FÖRORDNING 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktions­
sätt, 

med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning 
(EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpningen av 
internationella redovisningsstandarder ( 1 ), särskilt artikel 3.1, 
och 

av följande skäl: 

(1) Genom kommissionens förordning (EG) nr 
1126/2008 ( 2 ) antogs vissa internationella standarder 
och tolkningar som förelåg per den 15 oktober 2008. 

(2) Den 15 november 2009 offentliggjorde International Fi­
nancial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) änd­
ringar i IFRIC tolkning 14 Förskottsbetalning av ett lägsta 
fonderingskrav, nedan kallade ändringar i IFRIC 14. Syftet 
med ändringarna i IFRIC 14 är att avlägsna en icke åsyf­
tad konsekvens av IFRIC 14 i de fall då ett företag som 
omfattas av ett lägsta fonderingskrav gör en förskotts­
betalning av framtida utgifter och företaget som gör en 
sådan förskottsbetalning under vissa omständigheter 
skulle behöva redovisa den som en kostnad. I de fall 
då en förmånsbestämd plan omfattas av ett lägsta fonde­
ringskrav föreskriver ändringarna i IFRIC 14 att denna 
förskottsbetalning, precis som varje annan förskottsbetal­
ning, ska behandlas som en tillgång. 

(3) Överläggningarna med EFRAG:s (European Financial Re­
porting Advisory Group) tekniska expertgrupp ger stöd 
för att IFRIC 14 uppfyller de tekniska kriterier för anta­
gande som anges i artikel 3.2 i förordning (EG) nr 

1606/2002. I enlighet med kommissionens beslut 
2006/505/EG av den 14 juli 2006 om inrättande av 
en granskningsgrupp för redovisningsstandarder med 
uppgift att bistå kommissionen med yttranden om ob­
jektivitet och opartiskhet i rekommendationer från Eu­
ropean Financial Reporting Advisory Group (EFRAG) ( 3 ) 
har granskningsgruppen för redovisningsstandarder 
granskat EFRAG:s rekommendation om godkännande 
och meddelat Europeiska kommissionen att den är väl­
avvägd och objektiv. 

(4) Förordning (EG) nr 1126/2008 bör därför ändras i en­
lighet med detta. 

(5) De åtgärder som föreskrivs i denna förordning överens­
stämmer med yttrandet från föreskrivande kommittén för 
redovisningsfrågor. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I bilagan till förordning (EG) nr 1126/2008 ska IFRIC (Interna­
tional Financial Reporting Interpretations Committee) tolkning 
14 Kundlojalitetsprogram ändras enligt bilagan till denna för­
ordning. 

Artikel 2 

Alla företag ska tillämpa ändringarna i IFRIC 14, enligt bilagan 
till denna förordning, senast från och med den första dagen av 
det första räkenskapsår som inleds efter den 31 december 2010. 

Artikel 3 

Denna förordning träder i kraft den tredje dagen efter det att 
den har offentliggjorts i Europeiska unionens officiella tidning. 

Denna förordning är till alla delar bindande och direkt tillämplig i alla medlemsstater. 

Utfärdad i Bryssel den 19 juli 2010. 

På kommissionens vägnar 

José Manuel BARROSO 
Ordförande
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BILAGA 

INTERNATIONELLA REDOVISNINGSSTANDARDER 

IFRIC 14 Ändringar i IFRIC tolkning 14 Förskottsbetalning av ett lägsta fonderingskrav 

”Mångfaldigande tillåtet inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet. Alla rättigheter förbehålles utanför 
EES, med undantag för rätten att mångfaldiga för enskilt bruk eller annars i överensstämmelse med god sed. 
Ytterligare uppgifter kan fås från IASB:s webbplats www.iasb.org”
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ÄNDRINGAR I IFRIC 14 

Punkterna 16–18 och 20–22 ändras. 
Punkterna 3A, 27B och 29 läggs till. 

BAKGRUND 

3A International Accounting Standards Board ändrade IFRIC 14 i november 2009 för att avlägsna en icke åsyftad 
konsekvens av redovisningen av förskottsbetalning av framtida avgifter i vissa sammanhang när det finns ett lägsta 
fonderingskrav. 

BESLUT 

Den ekonomiska fördel som är tillgänglig i form av avgiftsminskning 

16 Om det inte finns något lägsta fonderingskrav för avgifter avseende framtida tjänstgöring är den ekonomiska fördel 
som är tillgänglig i form av en minskning av framtida avgifter 

(a) [struken] 

(b) företagets framtida kostnad för tjänstgöring för varje period över den kortare av planens förväntade löptid och 
företagets förväntade livslängd. I företagets framtida kostnad för tjänstgöring ingår inte belopp som ska bäras av 
de anställda. 

17 Ett företag ska fastställa de framtida kostnaderna för tjänstgöringen med antaganden som är förenliga med dem som 
används för att fastställa den förmånsbestämda förpliktelsen och med den situation som föreligger per balansdagen 
enligt fastställande i IAS 19. Därför ska ett företag inte göra antaganden om framtida ändringar av ersättningarna i 
planen i framtiden innan dess planen ändras och utgå från ett antagande om en stabil framtida arbetsstyrka såvida 
inte företaget per balansdagen bevisligen förbundit sig att minska antalet anställda som omfattas av planen. I det 
senare fallet ska antagandet om den framtida arbetsstyrkan innefatta minskningen. 

Effekten av ett lägsta fonderingskrav på den ekonomiska fördel som är tillgänglig i form av en minskning av 
framtida avgifter 

18 Ett företag ska dela upp varje lägsta fonderingskrav per ett visst datum i avgifter som krävs för att täcka (a) varje 
befintligt underskott avseende tidigare tjänstgöring på den lägsta fonderingsbasen och (b) framtida tjänstgöring. 

20 Om det finns ett lägsta fonderingskrav för avgifter som avser framtida tjänstgöring är den ekonomiska fördel som är 
tillgänglig i form av en minskning av framtida avgifter summan av 

(a) varje belopp som minskar framtida avgifter för lägsta fonderingskrav för framtida tjänstgöring på grund av att 
företaget gjorde en förskottsbetalning (dvs. betalade beloppet innan det var skyldigt att göra det), och 

(b) den uppskattade kostnaden för framtida tjänstgöring för varje period i enlighet med punkterna 16 och 17, 
minus de uppskattade lägsta fonderingsavgifter som skulle krävas för framtida tjänstgöring för dessa perioder om 
ingen förskottsbetalning enligt beskrivningen i (a) hade gjorts. 

21 Ett företag ska uppskatta de framtida avgifterna för lägsta fonderingskrav för framtida tjänstgöring med beaktande av 
effekten av varje befintligt överskott som fastställts med utgångspunkt från den lägsta fonderingsbasen men ex­
klusive den förskottsbetalning som beskrivs i punkt 20 a. Ett företag ska använda antaganden som är förenliga med 
den lägsta fonderingsbasen och, för eventuella faktorer som inte specificeras av den basen, antaganden som är 
förenliga med dem som användes för att fastställa den förmånsbestämda förpliktelsen och med den situation som 
föreligger på balansdagen i slutet av rapporteringsperioden.Beräkningen ska innefatta alla förväntade ändringar till 
följd av att företaget betalar de lägsta avgifterna när de ska erläggas. Uppskattningen ska emellertid inte innefatta 
effekten av förväntade ändringar av villkoren och bestämmelserna för det lägsta fonderingskravet som inte har 
aviserats eller avtalats per slutet av rapporteringsperioden. 

22 Om de framtida avgifterna för lägsta fonderingskrav för framtida tjänstgöring överstiger den framtida kostnaden för 
tjänstgöring enligt IAS 19 i en viss period när ett företag fastställer det belopp som beskrivs i punkt 20 b minskar 
det överskjutande beloppet den tillgängliga ekonomiska fördelens belopp i form av en minskning av framtida 
avgifter. Det i punkt 20 b beskrivna beloppet kan dock aldrig vara lägre än noll.
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IKRAFTTRÄDANDE 

27B I Förskottsbetalning av ett lägsta fonderingskrav lades punkt 3A till och ändrades punkterna 16–18 och 20–22. Ett 
företag ska tillämpa dessa ändringar för räkenskapsår som börjar den 1 januari 2011 eller senare. Tidigare till­
lämpning är tillåten. Om ett företag tillämpar ändringarna för en tidigare period ska det lämna upplysning om detta. 

ÖVERGÅNGSTID 

29 Ett företag ska tillämpa ändringarna i punkterna 3A, 16–18 och 20–22 från början av den tidigaste jämförelseperiod 
som redovisas i de första finansiell rapporter i vilka företaget tillämpar denna tolkning. Om företaget hade tillämpat 
denna tolkning redan innan den tillämpar ändringarna ska det redovisa justeringen till följd av tillämpningen av 
ändringen i justerade vinstmedel i början av den tidigaste redovisade jämförelseperioden.
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